2021年 4月 28日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 上西 京一郎

  （コード : 4661、東証第一部）

問合せ先  執行役員 広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）

代表取締役の異動および取締役の人事（予定）について

 株式会社オリエンタルランドは、指名・報酬委員会での審議を経て、本日開催の取締役会におい

て、代表取締役の異動および取締役の人事（予定）について下記のとおり内定しましたので、お知

らせいたします。

 なお、取締役の選任は 2021年 6月 29日開催予定の第 61期定時株主総会の承認をもって、代

表取締役の異動はその後の取締役会での承認をもって、正式決定となります。また、社外取締役

につきましては 1名増員して 3名となる予定です。

記

１．代表取締役の異動

＜異動の内容＞

氏 名 新役職 現 職

吉田 謙次
代表取締役社長（兼）COO

社長執行役員

常務執行役員

フード本部長、第 8テーマポート推進本部長

委嘱

上西 京一郎 －
代表取締役社長（兼）COO

社長執行役員

＜異動の理由＞

OLCグループの更なる企業価値向上を目的に、任期満了に伴って新たな経営体制に移行する

もの

＜新代表取締役の略歴＞

別紙の通り

＜就任予定日＞

2021年 6月 29日

２．取締役の異動（予定）

 ＜新 任＞ ※1、2

 取締役 吉田 謙次

   現 常務執行役員 フード本部長、第 8テーマポート推進本部長

 取締役（社外） 佐久間
さ く ま

 英
ひ で

利
と し

   現 株式会社千葉銀行 取締役頭取（代表取締役・グループ CEO）

＜重 任＞ ※2

 取締役 加賀見 俊夫

 取締役 髙野 由美子

 取締役 片山 雄一

 取締役 横田 明宜

 取締役 高橋 渉

 取締役 金木 有一

 取締役 神原 里佳

 取締役（社外） 花田 力

 取締役（社外） 茂木 友三郎

＜退 任＞ ※3

上西 京一郎

※1 新任取締役 佐久間 英利氏は、株式会社東京証券取引所が規定する独立役員となる予

定です。

※2 取締役の経営責任をより明確にし、経営環境の変化に迅速に対応できる経営体制を構

築するため、2021年 6月 29日開催予定の第 61期定時株主総会において、取締役の

任期を２年から１年に短縮する予定です。

※3 上西 京一郎氏は、2021年 6月 29日開催予定の第 61期定時株主総会終結の時をもっ

て退任となり、特別顧問に就任する予定です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社オリエンタルランド広報部  TEL 047-305-5111

別紙

 氏名（よみがな） 吉田 謙次（よしだ けんじ）

出 身 地        東京都

最 終 学 歴        法政大学 経済学部経済学科（1984年 3月卒業）

生 年 月 日        1960年 9月 3日生

略 歴

1984年  4月 当社入社

2006年 10月 当社 フード本部フード仕入部長

2010年  4月 当社 経理部長

2015年  4月 当社 執行役員 経理部長委嘱

2017年  4月 当社 執行役員 フード本部長委嘱

2019年  4月 当社 常務執行役員 フード本部長委嘱

2020年  4月 当社 常務執行役員

         フード本部長・第 8テーマポート推進本部長委嘱（現任）

所有する当社株式数 2,015株（2021年 3月 31日現在）

  以上